
انتقاد 
نکنید! 

قایقران ها در المپیک به موفقیتی نرسیدند اما 
همه جوره از خجالت منتقدان خود درآمدند

نه تنها از فاطمه مجلل کــه از هیچ یک از قایقرانان 
حاضر در بازی های المپیــک پاریس توقع مدالی 
نیست. بهترین نتیجه ای که نمایندگان این رشته 
در المپیک برای ایران به دست آورده اند، یازدهمی 
نازنین ملایی اســت که دوره قبل در توکیو اتفاق 
افتاد. با این حــال، دیروز مجلــل به خاطر اینکه 
نتوانست به فینال برســد، با نقد روبه رو شد. او هم 
مثل 2قایقران دیگر روئینــگ ایران باید در فینال 
C به مسابقات در پاریس ادامه بدهد. مجلل که در 
قایق تک نفره رقابت می کرد، ظهر یکشنبه در شانس 
مجدد پارو زد و در گروهش اول شــد و به مرحله 
یک چهارم نهایی صعود کرد. امــا او دیروز در این 
مرحله موفقیتی نداشت. مجلل در گروه ششم شد 
و نتوانست به فینال برسد و حالا بهترین رده ای که 

می تواند قرار بگیرد، سیزدهمی در فینال C است.
 اینکه نقدها از مجلل منصفانه اســت یا نه به کنار، 
اما واکنش او در پاســخ به ایــن نقدها مهم به نظر 
می رســد. مجلل در صفحه شخصی اش در جواب 
به این منتقدان نوشــته اســت: »مگر این 4سال 
زندگی ورزشــی من مثل دختر آمریکایی بود که 
انتظار داشــتید پا به پای او بروم؟ مگر تمرینات و 
امکانات من مثل دختر استرالیایی بود؟ مگر تغذیه، 
ریکاوری و دغدغه های من مثل دختر بلغاری بود؟ 
مگر قایق و پاروی من مثــل دختر برزیلی بود که 
انتظار داشتید مثل اروپایی ها و آمریکایی ها باشم؟« 
مجلل برای اولین بار المپیــک را تجربه می کند و 
حق دارد وقتی تفاوت هــا را می بیند، تفاوت هایی 
که او را از خواسته  و توانایی هایش عقب نگه داشته 
است، شاکی شود اما آیا این حق را هم دارد که به 
منتقدان حمله کند؟ نقد، نقد او نیست، نقد نتیجه  
است؛ نقد عملکرد فدراسیون، کمیته ملی المپیک 
و وزارت ورزش اســت. اینکه چرا آنها نتوانسته اند 
شرایط اردویی، تمرینی، امکاناتی و تغذیه ای او و 
دیگر ورزشکاران را در حد تورنمنتی به نام المپیک 
فراهم کنند. البته حتما ورزشــکاران دیگری هم 
هستند که در شــرایط بدتر از نمایندگان ایران در 
پاریس تمرین کرده اند و شاید هم نتایج بهتری از 
آنها بگیرند. اما نکته این است که آیا آنها هم به نقدها 
واکنش نشــان می دهند؟ صحبت های مجلل در 
مقابل صحبت هایی که روزهای گذشته مهسا جاور 
کرده بود، قابل تحمل است. جاور که به همراه زینب 
نوروزی در روئینگ دونفره مسابقه داد و در بهترین 
حالت شاید سیزدهم شود، کسانی را که به طراحی 
لباس ایراد گرفته بودند، به بی فرهنگی متهم کرد. 
اینکه واکنش جاور به این ربط دارد که او ســفیر 
برند طراح  لباس های کاروان هست یا نه، مشخص 
نیست اما او به عنوان ورزشکاری که لباس تیم ملی 
یک کشور را به تن دارد، می تواند اینطور به مردمی 
که فقط دوست دارند ورزشکاران را در هر شرایطی 
در بهترین وضعیت ببینند، حمله کند؟ هر چند او 
دیروز به خاطر این اظهارنظرش عذرخواهی کرد اما 
خیلی دیر بود. کاش مسئولان کمیته ملی المپیک 
و فدراسیون ها قبل از اعزام کاروان  به ورزشکاران 
آموزش می  دادند که در این مواقع چطور اظهارنظر 

کنند و چه موضعی بگیرند.

پایان قصه تیرانداز جوان
محمد بیرانوند گفته بود: »المپیک  یک مســابقه 
جدی است! برای من تنها مسابقه آن جذاب است. « 
خنده های او بعد از پایان مسابقات تیراندازی اهداف 
پروازی، نشان داد که برای او جذابیت  مسابقه مهم تر 
از هر چیز دیگری است. البته که او قبل از رفتن به 
پاریس با حرف هایش همه را امیدوار کرده بود که 
می تواند در پاریس روی سکو برود:  »من از خودم 
مطمئنم که صددرصد مدال طلا را می گیرم.« شاید 
با این اعتماد به نفس و انگیــزه بالایی که بیرانوند 
15ساله داشت، مسئولان ورزش هم منتظر بودند 
او نخستین مدال کاروان را بگیرد و کاری که جواد 
فروغی در توکیو و در تیرانــدازی انجام داده بود، 
بیرانوند در پاریــس تکرار کند اما اینطور نشــد. 
بیرانوند بعد از همان راند های اول مسابقات که روز 
دوشنبه برگزار شد، نشان داد که نمی تواند یکی از 
6تیراندازی باشــد که به فینال می رسد چه برسد 
به اینکه نامزد رفتن روی ســکوی قهرمانی باشد. 
او در مجموع با 117امتیاز در رده بیســت وچهارم 
)در بین 30شرکت کننده( قرار گرفت. اما این تنها 
نتیجه حضور او در بازی های پاریس نبود. او با خنده 
آخر مسابقه، در همان سن 15سالگی ثابت کرد که 
حضور در المپیک و تجربه یک مسابقه جذاب اتفاق 
کمی نیســت. بیرانوند از حالا وعده داده است که 

در بازی های لس آنجلس نتیجه بهتری می گیرد.

   حضور 6 دقیقه ای شنا
حضور سامیار عبدلی در بازی های پاریس کمتر از 
6دقیقه دوام آورد. او که در شــنای 100متر کرال 
سینه به پاریس رسیده بود،  با زمان 50:63 در رده 
چهارم قــرار گرفت. زمــان و رده او برای صعود به 
مراحل بعدی کافی نبود. از 79شناگر این ماده فقط 
16نفر راهی مرحله بعد شدند. عبدلی در مجموع در 

جایگاه چهل وهشتم قرار گرفت.

اتفاق روز

سوژه روز

 روز مانده تا 
ليگ يک

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
لاليگا

 روز مانده تا 
لیگ برتر

 روز مانده تا 
سری آ

 روز مانده تا 
بوندس ليگا

 روز مانده تا 
مقدماتی 
جام جهانی
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 المپیک غیر از مدال های رنگارنگش، زیبایی های دیگری هم دارد. شاید حالا دیگر برای خیلی ها 
شعار»بالاتر، قوی تر و سریع تر« المپیک کم رنگ تر از قبل شده باشد. برای آنها دیدن مسابقات 
ورزشی در بالاترین و حرفه ای ترین سطح و البته خلق صحنه هایی به یادماندنی، ارزش بیشتری 
از معرفی قهرمانان پیدا کرده است. مثلا در همین پاریس و بازی های2024 اتفاقاتی افتاده که 
مسابقات را تحت تأثیر قرار داده است. پاریس، المپیک را خوب شروع نکرد. انتقاد به صحنه هایی 
از مراسم افتتاحیه هنوز ادامه دارد؛ عذرخواهی ها و اعتراض هایی که بین افکار عمومی و مسئولان 
برگزاری رد و بدل می شود. حتی از نظر اقتصادی هم به برگزاری این بازی ها ایراد گرفته شده؛ 
اینکه  المپیک رویدادی اســت که دیگر صرفه اقتصادی ندارد و محل بهره سیاســی بعضی از 
کشورهاست. در کنار این نقدهای کلی، میزبانی پاریس مورد تأیید نبوده است. اشتباهات فاحش 
در برگزاری بعضی از مسابقات، ورزشکاران و تماشــاگران را کلافه کرده است. شرایط بد غذای 
رستوران های دهکده بازی ها یا برگزار نشدن مسابقات رشته سه گانه به خاطر آلودگی آب رودخانه 
سن، نقدها به میزبانی را به اوج رسانده است. اما پاریس در کنار همه زشتی هایش زیبایی هایی هم 
دارد؛ قاب هایی به یادماندنی که تاریخ دیگری برای بازی های 2024 خواهد داشت. چند صحنه 
از این اتفاقات زیبا همین دیروز قاب شد؛ عکسی که در مسابقات موج سواری ثبت شد یا رقابت  

مادری که فرزند 7ماهه اش را باردار است، روی سفید و زیبای بازی های پاریس است.

   مسابقه مادر و فرزند 
ندا حافظ؛ تا دیروز شاید فقط شمشیربازان و تماشاگران حرفه ای این رشته نام او را شنیده بودند 
اما یکباره این نام فراگیر شد. حافظ 2 مسابقه در پاریس داد؛ حریف آمریکایی اش را برد و مقابل 

شمشیرباز کره جنوبی شکست خورد. اما نه نتیجه مسابقات او برای کسی مهم بود و نه اینکه او 
در چه اسلحه ای مبارزه کرد و نه اینکه او 2 المپیک قبلی چه کرده. تنها اطلاعاتی که از این زن 
در فضای مجازی منتشر شد این بود که حافظ مصری و 26ساله است. مهم ترین نکته  ای که در 
مورد این شمشیرباز نظرها را جلب کرد، باردار بودن او بود. ندا حافظ در حالی دیروز در بازی های 
المپیک مسابقه داد که در  ماه هفتم بارداری اش بود. تصاویر نشان می داد که ظاهر او نسبت به 
حریفان متفاوت است اما تا زمانی که خود او فاش نکرد که در چه شرایطی به المپیک رسیده، 
خبری در مورد بارداری او نبود. حافظ بعد از مســابقه در صفحه اینستاگرامش نوشت :   »در این 
رقابت، 3نفر حضور داشتند؛ من، رقیبم و فرزندی که در انتظارش هستم.« مخاطب اصلی این کار 

ندا حافظ زنان بود؛ زنانی که مادرشدن را پایانی برای رسیدن به رویاهایشان می دانند.

   پرواز روی آب
زیباترین تصویر بازی های المپیک پاریس، البته شاید بشود گفت زیباترین صحنه تاریخ بازی های 
المپیک در هائیتی ثبت شد؛ در مسابقات موج سواری و البته 16هزار کیلومتر دورتر از پاریس 
میزبان. فرانسوی  ها برای جذاب تر شدن مسابقات موج سواری، هائیتی را برای میزبانی انتخاب 
کرده اند؛ جزیره ای که مستعمره این کشور است. عکسی که دیروز بیش از هر اتفاق دیگری در 
بازی های پاریس دیده شد، در هائیتی ثبت شد ؛ در لحظه ای که گابریل مدینا، موج سوار برزیلی 
روی آب های اقیانوس آرام در حال پرواز بود، با انگشتی که به نشانه پیروزی بالا رفته بود و تخته ای 
در پشت سرش که در این پیروزی سهیم بود. با جهانی شدن این عکس، خیلی ها تازه دیروز متوجه 

شدند اصلا رشته ای به نام موج سواری در بازی های المپیک حضور دارد!

کيفيت برگزاري المپيک پاريس با انتقادهاي متنوع و فراواني همراه بوده کيفيت برگزاري المپيک پاريس با انتقادهاي متنوع و فراواني همراه بوده 
اما اين مسابقات زيبايي هايي هم داشته استاما اين مسابقات زيبايي هايي هم داشته است

نیمه روشننیمه روشن


